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Lierne kommune
Sentraladministrasjonen

Det Kongelige Forsvarsdep.
Postboks 8126 Dep
0032 OSLO

Vår ref: L.nr. Arkiv:  Deres ref: Dato:
07/1090-3-ARA 4840/07 X12 12.12.2007

MELDING OM POLITISK VEDTAK
FORVSARSPOLITISK  UTVALG  OG FORSVARSSTUDIEN 07. HØRING

Formannskapet har i møte den 11.12.2007 behandlet sak 100/07 og fattet slikt vedtak:

Formannskapets vedtak:
Lierne kommune avgir følgende høringsuttalelse til Forsvarspolitisk utvalg og Forsvarsstudien 07:

Vi er kjent med at noen enkeltkommuner er gitt anledning til høring til denne saken, i skriv av
13.11.07, med høringsfrist 04.12.07.

Dette er en høringsfrist som på ingen måte ivaretar de demokratiske prinsipper, og som vil resultere
i få og hastverkspregede uttalelser om et svært viktig tema. Samtidig er det svært betenkelig at det
bare er vel 60 kommuner som har fått saken til høring.
På grunn av sakens kompleksitet, og den nevnte tidsfrist, vil Lierne kommune her kun konsentrere
seg om Heimevernet som for oss er det viktigste temaet i høringen.

HV sin egenart og spesielle funksjon opp mot det sivile samfunn er etter vår mening alt for lite
beskrevet og vektlagt.

Det er i Forsvarssjefens uttalelse, skissert en dramatisk nedbygging av HV der områdene og dermed
tilknytningen til den enkelte kommune forsvinner.  Ved en videre erfart negativ budsjettutvikling er
det foreslått en avvikling av HV.  Dette er en så dramatisk utvikling og inngripen i den enkelte
kommunes beredskapssituasjon at alle kommuner må få anledning til å uttale seg, ikke bare de få
som har fått høringsdokumentet.  Vi mener også at politiet og andre relevante statsetater burde få
uttale seg.

HV representerer en desentralisert forsvarsform som er nært forankret i befolkningen, og som har
en overlegen lokalkunnskap ikke minst på geografi og topografi. HV sin raske responstid ved
terrortrussel, ulykker og naturkatastrofer er en uhyre viktig faktor. Det har også vist seg historisk
både gjennom vår egen heimefront under krigen, og i den senere tid der stormakter har okkupert
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andre land, at en slik type forsvar aldri kan bekjempes selv med tungt militært utstyr. Dette må
vektlegges.

Opprettholdelse av verneplikten og av HV er avgjørende faktorer for de nære bånd som i dag
eksisterer mellom befolkningen og forsvaret.

HV er en uvurderlig ressurs i det sivile samfunn. Spesielt i beredskaps sammenheng og ved
naturkatastrofer vil en nedbygging av HV representere en stor trussel for liv og helse, samt for å
berge materielle verdier. Dette trusselbildet forsterkes ytterligere ved klimaendringer som fremkaller
flere og mer ekstreme værforhold. Vi viser spesielt til § 13 i HV loven om bistand til det sivile
samfunn.

HV sin innsats ved for eksempel større idrettsarrangement og samarbeidet med det frivillige
skyttervesen kan ikke verdsettes nok. HV har også en viktig funksjon i aktivisering og motivering av
ungdom.

Lierne kommune er også meget betenkt over at HVU (Mannskapsutdanning) og HVUB
(Befalsutdanning) på Værnes foreslås nedlagt. Det vil sette den tilpassede utdanningen av HV-
mannskaper og befal langt tilbake.

Dagens nivå på 50 000 mann er et minimum for å kunne opprettholde den desentraliserte strukturen
på HV. Det må også selvfølgelig stilles midler til disposisjon slik at disse mannskapene kan trenes
på et akseptabelt nivå.
Det er urovekkende at vårt innenlands forsvar foreslås svekket på den måten forsvarsstudien
skisserer.

I henhold til forvaltningslovens § 28 kan vedtaket påklages innen 3 uker etter mottatt varsel.
Eventuell klage sendes rådmannen og stiles til Formannskapet.

Dette til Deres orientering.

Med hilsen

Alf Robert Arvasli
Ordfører
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